

Heiti umsóknareyðublaðs

FF Styrkumsókn 2024 -
Þjónusta/aðstaða 1

Umsókn send inn

19.10.2023 11:57

Aðilar

Innsendandi

Kennitala	1908973039
Heiti	Valgerður María Þorsteinsdóttir
Netfang	muggsstofa@vesturbyggd.is
Sími	6969722
Lögheimili	Tjarnarbraut 3
Póstnúmer	465
Staður	Vesturbyggð

Upplýsingar

Upplýsingar um umsækjanda

Kennitala umsækjanda	5106942369
Nafn	Vesturbyggð
Lögheimili	Aðalstræti 75
Póstnúmer og staður	450 Patreksfirði
Netfang	muggsstofa@vesturbyggd.is
Tegund	Sveitarfélag

Upplýsingar um ábyrgðarmann

Kennitala ábyrgðarmanns	1803784999
Nafn	Þórdís Sif Sigurðardóttir
Sími	+354 8625041
Netfang	baejarstjori@vesturbyggd.is

Upplýsingar um staðgengil ábyrgðarmanns

Kennitala staðgengils ábyrgðarmanns	2101774699
Nafn	Gerður Björk Sveinsdóttir

Sími +354 8924247

Netfang gerdur@vesturbyggd.is

Bankaupplýsingar

Bankaupplýsingar 0153-26-001800

Kennitala 5106942369

Nafn Vesturbyggð

Styrkhæf verkefni

Styrkhæf verkefni (tegund) A. Uppbygging, viðhald og verndun mannvirkja og náttúru á ferðamannastöðum og ferðamannaleiðum sem eru í eigu eða umsjón sveitarfélaga eða einkaaðila.

Takmarkanir á styrkveitingum samkv. 6. gr. reglugerðar nr. 782/2017

Ég staðfesti að hafa lesið [Valið]
ofangreindan texta.

Grunnupplýsingar um verkefnið

Heiti verkefnis Bygging aðstöðuhúss við Laugarneslaug

Staða verkefnis Verkefnið felst í að reisa aðstöðuhús við Laugarneslaug sem hannað var þegar styrkur hlaust fyrir hönnun þess frá Framkvæmdasjóði ferðamannastaða. Undirbúnings- og hönnunarferli er lokið og allar teikningar frá arkitekt, ásamt burðarpols- og lagnateikningum, liggja fyrir. Húsið þarf að reisa frá grunni og fjarlægja þarf gömlu aðstöðugámana sem standa nú við laugina. Sem stendur er búnings- og starfsaðstaða í gámum og afar bágborin.

Verkefnið í hnotskurn Verkefnið felst í að reisa aðstöðuhús við Laugarneslaug sem hannað var þegar styrkur hlaust fyrir hönnun þess frá framkvæmdasjóði ferðamannastaða. Teikningar gera ráð fyrir búnings-, sturtu- og starfsmannaaðstöðu ásamt klósettum.

Eigandi lands	Vesturbyggð Kt. 510694-2369 vesturbyggd@vesturbyggd.is
Umsjónaraðili lands	Ungmennafélag Barðstrendinga Kt. 660269-4959 skessa126@simnet.is
Kynjahlutföll sem skapast	Óflokkað
Er fyrirhuguð gjaldtaka á þessum ferðamannastað?	Já
Ef já - Er gjaldtakan fyrir veitta þjónustu? Tilgreinið hvað fellur undir þjónustugjaldið.	Gjaldtakan er fyrir veitta þjónustu sem felst í þrifum á búningaöstöðu og öryggisvörslu. Gjaldtaka er ekki í hagnaðarskyni.
Er gjaldtaka fyrir annað ? Tilgreinið hvað fellur undir gjaldið.	[Valkvætt]
Hvenær er áætlað að verkið hefjist?	01.05.2024
Hvenær eru áætluð verklok ?	01.05.2025

Staðsetning verkefnis

Landsvæði	Vestfirðir
Póstnúmer	451 Patreksfirði
Sveitarfélag	4607 Vesturbyggð
Hnit	65.519801, -23.405383

Kostnaður og mótframlag

Áætlaður heildarkostnaður verkefnisins	58.143.587
Umbeðin styrkupp hæð	47.425.936
Mótframlag	10.717.651
Gerði stuttlega grein fyrir verklegri framkvæmd	Reisa þarf aðstöðuhúsið frá grunni ásamt því að fjarlægja gömlu aðstöðugámanna sem standa nú við laugina. Í verkefninu felst jarðvinna, lagning lagna í grunni, burðarvirki, lagnir, raflagnir, frágangur innanhúss, frágangur utanhúss o.fl.

Felur verkefnið í sér gerð skipulagsáætlunar? Til dæmis deiliskipulag

Nei

Frekari upplýsingar um verkefnið tengt gæðamati

Mikilvægi vegna náttúruverndar

B. Verkefnið kemur í veg fyrir verulegar afturkræfar skemmdir á náttúru eða lagar þær (til afturkræfra skemmda teljast t.d. niðurtroðningur á graslendi, hentistígamyndun án verulegs jarðrofs og utanvega akstur í sandi).

Vinsamlegast gerið nánari grein fyrir svarinu.

Með byggingu aðstöðuhúss er hægt að stjórna umferð ferðafólks svo um munar. Fyrirhugað er að girða í kringum laugarsvæðið þegar aðstöðuhús er risið. Þá er hægt að koma í veg fyrir hentistígamyndun og að ferðafólk leggi utan skilgreinds bílastæðis sem hefur verið mikið vandamál við staðinn.

Mikilvægi vegna öryggis ferðamanna

B Verkefnið er til þess fallið að koma í veg fyrir léttvæg og meðal alvarleg slys.

Vinsamlegast gerir nánari grein fyrir svarinu.

Slys eru algeng í og við sundlaugar. Aðstöðugámarnir sem eru nú við laugina, með búningsaðstöðu, sturtum og klósettum, eru slysagildra fyrir ferðafólk og ekkert pláss er fyrir viðbragðsaðila til að athafna sig þar inni. Með girðingu í kringum svæðið, sem fyrirhuguð er þegar aðstöðuhúsið er risið, má einnig koma í veg fyrir að ferðafólk fari í laugina þegar sundlaugarvörður er ekki á svæðinu og getur þar af leiðandi ekki brugðist við.

Frekari upplýsingar um verkefnið tengt gæðamati

Framkvæmdin/verkefnið er tilgreint í áfangastaðaáætlun (DMP) þíns svæðis. Ef já, hvernig fellur verkefnið að áherslum FF?

Já, verkefnið er tilgreint í áfangastaðaáætlun Vestfjarða og ferðamálastefnu Vesturbyggðar. Uppbygging við Laugarneslaug hefur áður hlotið styrki frá Framkvæmdasjóði ferðamannastaða, þar á meðal fyrir hönnun aðstöðuhúss sem nú er sótt um framkvæmd fyrir. Verkefnið styður við svæðisbundna þróun, einu af markmiðum FF, því sunnanverðir Vestfirðir eru veikt ferðabjónustusvæði og þarfnast fleiri segla. FF er ætlað að fjölga viðkomustöðum ferðafólks til að draga úr álagi á fjölsóttu ferðamannastaði.

Lýsið nýnæmi verkefnisins, ef við á.

Engin náttúrusundlaug á sunnanverðum Vestfjörðum býr yfir sérstöðu Laugarneslaug. Nýtt aðstöðuhús, með viðeigandi búnings- og sturtuáðstöðu, yrði algjör umbreyting fyrir náttúrulegar á svæðinu, sem bjóða almennt upp á afar takmarkaða búningsaðstöðu og bágborið aðgengi.

Framkvæmdin bætir ferðamennsku á veikri árstíð? Ef já hvernig?

Já, nýtt aðstöðuhús gerir umsjónaraðilum sundlaugarinnar kleift að hafa opið lengur en yfir hásumarið.

Framkvæmdin bætir ferðamennsku á veikri svæði. Ef já, hvernig?

Já, Vestfirðir teljast veikt svæði og Barðaströnd er jaðarsvæði í ferðabjónustu sem þarf nauðsynlega á sterkum seglum að halda. Aðstaða við náttúrulegar á svæðinu er almennt léleg, sérstaklega með tilliti til aðgengis og náttúruverndar, og eru því ekki til þess gerðar að vera markaðssettar og draga að sér hinn almenna ferðamann.

Framkvæmdin bætir úr skorti á grunnþjónustu, t.d. salerni, bílstæði, stígum eða öryggisbúnaði. Ef já, hvernig?

Já, aðstaða núverandi gámum er lítil og þröng. Hún býður upp á slyshættu og aðgengi er lélegt, sérstaklega að klósettinu. Bygging aðstöðuhússins mun að öllum líkindum fjölga ferðmönnum sem heimsækja laugina og býr þannig til hvata til frekari uppbyggingar grunnþjónustu s.s. bílastæða og stíga.

Framkvæmdin bætir aðgengi fyrir hreyfihamlaða. Ef já, hvernig ?

Við teikningu hússins var farið eftir byggingarreglugerðum og viðeigandi stöðlum hvað varðar aðgengismál í þjónustuhúsum ætluðum almenningi og tekur þ.a.l. tillit til breiddar dyra, aðkomu, hæðarmunar og rýmisþarfar. Í núverandi aðstöðu er aðgengi að klósettum og búningaáðstöðugámum lélegt og sturtur eru verulega þröngar. Aðgengi fyrir hreyfihamlaða er verulega ábótavant.

Frekari upplýsingar um verkefnið tengt gæðamati

Framkvæmdin mun auka afköst staðarins/svæðisins. Ef já, hvernig?

Verkefnið mun án efa bæta aðsókn í sundlaugina. Áðstöðugámarnir við laugina eru löngu komnir að þolmörkum og geta ekki tekið við frekari fjölgun gesta, þó gestatölur myndu teljast hóflegar eins og er. Sundlaugin sjálf getur tekið við fleiri ferðamönnum en þolmörk áðstöðugáma leyfa.

Verkefnið/skipulagsvinnan er unnin í samræmi við aðrar skipulagsáætlanir, heildræna stefnumótun og langtímamarkmið. Ef já, hvernig?

Ákvæði um frekari uppbyggingu við Laugarneslaug má finna í aðgerðaráætlun áfangastaðaáætlunar Vestfjarða sem og aðgerðaráætlun ferðamálastefnu Vesturbyggðar. Svæðið er deiliskipulagt. Að auki er ákvæði um svæðið í aðalskipulagi Vesturbyggðar 2018-2035 sem segir: „Heimilt er að koma upp frekari aðstöðu tengt sundlaug, s.s. búningaáðstöðu. Frágangur verði til fyrirmyndar og nýbyggingar skeri sig ekki út umhverfinu.“

Framkvæmdin hefur fræðslugildi og/eða tekur mið af íslenskri sögu og menningu. Ef já, hvernig?

Við hönnun afstöðuhússins og fyrirhugaðri framkvæmd er menningarstefna íslenskra stjórnvalda í mannvirkjagerð höfð að leiðarljósi.

Lýsið vistvænum áherslum í verkefninu s.s. umhverfisvottun, efnisvali og/eða annarri sjálfbærri hugsun.

Vistvænar áherslur voru hafðar að leiðarljósi í hönnun og efnisvali áðstöðuhússins.

Aðgengi að ferðamannastaðnum sjálfum - Starfstími.

Sumaropnun

Aðgengi að ferðamannastaðnum sjálfum - Opnunartími.

Opið að degi til

